
Pověřenec pro ochranu osobních 
údajů 

 
15. 5. 2018 

 
Hotel Artemis, Praha 

Nakladatelství FORUM s.r.o., divize školení a vzdělávání, Střelničná 1861/8a, Praha 8 
tel: +420 251 115 579, fax: +420 251 512 422, office@forum-media.cz, www.forum-media.cz 

1 

mailto:office@forum-media.cz
mailto:office@forum-media.cz
mailto:office@forum-media.cz
http://www.forum-media.cz/
http://www.forum-media.cz/
http://www.forum-media.cz/


Pověřenec – koho se týká 

2 

Povinnost pro správce neb o zpracovatele, jestliže: 

• zpracování provádí orgán veřejné moci či veřejný subjekt; 

• hlavní činnosti správce nebo zpracovatele spočívají v 
operacích zpracování, které kvůli své povaze, svému rozsahu 
nebo svým účelům vyžadují rozsáhlé pravidelné a 
systematické monitorování subjektů údajů; nebo 

• hlavní činnosti správce nebo zpracovatele spočívají v 
rozsáhlém zpracování zvláštních kategorií údajů. 

• Například školská zařízení, nemocnice atd. 
 

 

 

 



Pověřenec – kdo to je 

3 

• Nová pracovní pozice podle nařízení 

• Vhodné využít již při implementaci – seznámení pověřence s 
chodem organizace 

• Pověřenec není osobou provádějící implementaci! 

• Nezbytná položka v rozpočtu pro rok 2018 

• S přihlédnutím k organizační struktuře a velikosti správce 
může být jmenován jediný pověřenec pro několik orgánů nebo 
subjektů 

 
 

 

 

 



Pověřenec – jak má fungovat 

4 

• Může být zaměstnancem správce či zpracovatele, nebo na 
základě smlouvy o poskytování služeb 

• Pokud je zaměstnanec, pak nemůže být v souvislosti s plněním 
svých úkolů propuštěn ani sankcionován v původním 
pracovním poměru 

• Může plnit i jiné úkoly a povinnosti, pokud nedojde ke střetu 
zájmů 

• Kontaktní osoba pro styk s ÚOOÚ 

• Pověřenci nenesou osobní odpovědnost za nedodržování 
GDPR 

 

 

 



Pověřenec – střet zájmu 

5 

• Nemůže zastávat funkci nebo pracovní místo, na kterém by 
stanovoval účely a prostředky zpracování osobních údajů 

• Ve střetu zájmu je jednatel / ředitel organizace, IT, ekonom 

• Pokud má funkci vykonávat zaměstnanec, je nutné jej 
proškolit 

 

 

 

 

 



Pověřenec – kvalifikace 

6 

• Neexistuje oficiální certifikace, pouze komerční certifikáty 

• Musí být jmenován na základě profesních kvalit, odborných 
znalostí práva a praxe v oblasti ochrany údajů 

• Právník / IT – podle typu činnosti správce 

• Odpovědnost pověřence podle typu smlouvy – odpovědnost 
podle zákoníku práce vs. smlouva o poskytování služeb 

 

 

 

 

 

 



Pověřenec – rozsah činnosti 

7 

• Poskytování informací a poradenství správcům o jejich 
povinnostech podle GDPR; 

• Monitorování souladu s tímto nařízením, školení; 

• Posouzení vlivu na ochranu osobních údajů; 

• Spolupráce s dozorovým úřadem; a 

• Působení jako kontaktní místo pro dozorový úřad. 

 

• Vždy musí být fyzická osoba (pro kontakt s úřadem) 

 

 

 

 



Pověřenec – odměna 

8 

• 12. platová třída pro veřejný sektor 

• Pro soukromý sektor neexistuje stanovená cena 

• Smluvní odměna v řádu stovek korun až desetitisíců 

• Smlouva na dobu určitou / neurčitou 

• Paušál + hodinová sazba 

 

 

 

 

 



• Zvažte, zda musíte mít pověřence nebo zda ho chce 
dobrovolně 

• Rozhodněte se o typu smlouvy s pověřence 

• Předně stanovte rozsah jeho služeb 

• Smlouvu uzavřete na dobu určitou, ať si spolupráci vyzkoušíte 

• Vyžadujte za své peníze skutečný servis 

 

 

9 

Závěrečné shrnutí 



Děkuji za pozornost! 
 
© 2018 Mgr. Radomír Pivoda 
 
 
Nakladatelství FORUM s.r.o., divize školení a vzdělávání 
Střelničná 1861/8a, Praha 8  
tel: +420 251 115 576 
fax: +420 251 512 422 
office@forum-media.cz  
www.forum-media.cz  

10 

mailto:office@forum-media.cz
mailto:office@forum-media.cz
mailto:office@forum-media.cz
mailto:office@forum-media.cz
http://www.forum-media.cz/
http://www.forum-media.cz/
http://www.forum-media.cz/
http://www.forum-media.cz/

